
 
 
 

 

 
 

PŘÍLOHA Č. 6 
 
 
 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 
 

 
ZÁKLADNÍ A KONKRÉTNÍ POŽADAVKY NA BEZPEČNOSTNÍ 

PRACOVNÍKY 
  



1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ A DALŠÍ POŽADAVKY NA PRACOVNÍKY K VÝKONU SLUŽBY OSTRAHY A ZPŮSOB 

JEJICH PROKAZOVÁNÍ 
 

1.1. splňují požadavky dle přílohy č. 5 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání, v platném znění – Profesní kvalifikace – „Strážný“ (kód 68-008-E) nebo 
„Pracovník dohledového centra“ (kód: 68-003-H), alternativně vzdělání 
zahrnující středoškolské s maturitou bezpečnostního nebo právního směru nebo 
vysokoškolské vzdělání, doloženo Osvědčením o získání kvalifikace 
strážný/pracovník dohledového centra, vysokoškolským diplomem nebo 
vysvědčením,   

1.2. jsou v pracovním poměru k Poskytovateli – pracovní smlouva (hlavní pracovní 
poměr); výjimku v závažných případech tvoří pracovníci schválení Objednatelem, 
kteří jsou v jiném pracovně pracovním vztahu k Poskytovateli (DPP, DPČ),  

1.3. jsou bezúhonní – dokládá se výpisem z rejstříku trestů bez záznamu, který nesmí 
být starší než tři měsíce od předložení a čestné prohlášení o tom, že jim v 
posledních pěti letech od předložení nebylo zahlazeno odsouzení za spáchání 
úmyslného trestného činu, podmínka bezúhonnosti musí být splněna po celou 
dobu trvání smluvního vztahu s Objednatelem,  

1.4. jsou zdravotně způsobilí k výkonu služby – doklady o zdravotních prohlídkách dle 
§ 59 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a dle vyhlášky 
č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., 
podmínka zdravotní způsobilosti musí být splněna po celou dobu trvání 
smluvního stavu s Objednatelem, 

1.5. schopnost spolehlivě komunikovat v českém či slovenském jazyce slovem i 
písmem, není-li pro některé pracovní pozice stanoveno jinak, 

1.6. jsou fyzicky způsobilí k výkonu služby – schopnost splnit požadavky níže 
uvedeného testu fyzické způsobilosti, vyjma pracovníka/pracovnice recepční 
služby, podmínka fyzické způsobilosti musí být splněna po celou dobu trvání 
smluvního stavu s Objednatelem: 

 
Disciplína  Muži do 50 let Muži nad 50 let a ženy  
Ujít stanovenou trasu v areálu 
Objednatele se stanovenou 
zátěží 1 ks standardního 
hasičského přístroje s hasivem o 
hmotnosti 6 kg ve stanoveném 
čase: 

do 4 min.   do 5 min.  

1.7. Činnosti vykonávané Bezpečnostními pracovníky Ostrahy (např. obchůzková 
kontrolní činnost, rychlá reakce na poplachový signál, provedení zásahu a další) 
s ohledem na dispozice areálu Objednatele (budova o 9ti podlažích, obvod areálu 
min. 550 m) vyžadují dobrý zdravotní stav a fyzickou kondici. S výjimkou pozice 
Recepční tak není možné jinou pozici obsadit osobou se zdravotním postižením 
(OZP).   

 
2. KONKRÉTNÍ POŽADAVKY PRO POZICI MANAŽER OSTRAHY 

 
2.1. Požadovaná minimální kvalifikace a praxe: 

2.1.1. min.  střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru bezpečnostním nebo 
právním,   

2.1.2. min. 3 roky praxe v oblasti poskytování strážní a bezpečnostní služby 
nebo v rámci ozbrojených bezpečnostních sborů ČR, Obecní policie, 
Vojenské policie nebo Armáda ČR.    

2.2. Další požadavky: 
2.2.1. profesionální a reprezentativní vystupování,  



2.2.2. dobrý zdravotní stav a fyzická kondice, odolnost vůči psychické zátěži, 
2.2.3. spolehlivost, odpovědnost a schopnost rychlého samostatného 

rozhodování,  
2.2.4. velmi dobré komunikační, organizační a řídící schopnosti, 
2.2.5. pokročilá znalost práce s výpočetní technikou,  
2.2.6. znalost technických prostředků fyzické bezpečnosti (zabezpečovacích 

systémů) využívaných při ostraze majetku a ochraně osob a jejich 
obsluhy,  

2.2.7. znalost  ustanovení příslušných zákonů, nařízení a vyhlášek, které 
vymezují pravomoci, odpovědnost a způsob činnosti při ostraze a 
ochraně majetku a osob, spolupráci s příslušníky policie,  aplikaci a 
kontrole zásad nutné obrany, krajní nouze, zadržení a svépomoci 
směřující k zajištění práva při řešení událostí občanskoprávních nebo 
souvisejících se spácháním přestupku či trestného činu.  

 
3. KONKRÉTNÍ POŽADAVKY PRO POZICI VEDOUCÍ SMĚNY 

 
3.1. Požadovaná kvalifikace a praxe: 

3.1.1. Profesní kvalifikace – „Pracovník dohledového centra“ (kód: 68-003-H) 
nebo „Strážný“ (kód 68-008-E), alternativně vzdělání zahrnující 
středoškolské s maturitní zkouškou nebo vysokoškolské vzdělání 
bezpečnostního nebo právního směru,  

3.1.2. min. 1 rok praxe v oblasti poskytování strážní a bezpečnostní služby 
nebo v rámci ozbrojených bezpečnostních sborů ČR, Obecní policie, 
Vojenské policie nebo Armády ČR.  

3.2. Další požadavky: 
3.2.1. profesionální vystupování, 
3.2.2. dobrý zdravotní stav a fyzická kondice,  
3.2.3. spolehlivost, odpovědnost a schopnost rychlého a samostatného 

rozhodování, 
3.2.4. dobré komunikační a organizační schopnosti, 
3.2.5. základní znalost práce s výpočetní technikou,  
3.2.6. znalost technických prostředků fyzické bezpečnosti (zabezpečovacích 

systémů) využívaných při ostraze majetku a ochraně osob a jejich 
obsluhy, 

 
4. KONKRÉTNÍ POŽADAVKY PRO POZICI RECEPČNÍ 

 
4.1. Požadovaná kvalifikace (strážný/operátor): 

4.1.1. Profesní kvalifikace – „Strážný“ (kód 68-008-E) nebo „Pracovník 
dohledového centra“ (kód: 68-003-H), alternativně vzdělání zahrnující 
středoškolské s maturitní zkouškou nebo vysokoškolské vzdělání 
bezpečnostního nebo právního směru,  

4.2. Další požadavky: 
4.2.1. profesionální a reprezentativní vystupování, 
4.2.2. velmi dobré komunikační schopnosti, 
4.2.3. znalost anglického jazyka na úrovni B1 dle Evropského referenčního 

rámce, 
4.2.4. základní znalost práce s výpočetní technikou a s obsluhou telefonního 

přístroje s funkcí přepojování hovorů.      
 

5. KONKRÉTNÍ POŽADAVKY PRO POZICI OPERÁTOR DPPC 
 

5.1. Požadovaná kvalifikace (strážný/operátor): 



5.1.1. Profesní kvalifikace – „Pracovník dohledového centra“ (kód: 68-003-H) 
nebo „Strážný“ (kód 68-008-E) alternativně vzdělání zahrnující 
středoškolské s maturitní zkouškou nebo vysokoškolské vzdělání 
bezpečnostního nebo právního směru,  

5.2. Další požadavky: 
5.2.1. profesionální vystupování, dobrý zdravotní stav a fyzická kondice,  
5.2.2. spolehlivost, odpovědnost, schopnost rychlého a samostatného 

rozhodování, 
5.2.3. dobré komunikační a organizační schopnosti,  
5.2.4. základní znalost práce s výpočetní technikou,  
5.2.5. znalost technických prostředků fyzické bezpečnosti (technických 

bezpečnostních systémů) využívaných při ostraze majetku a ochraně 
osob a jejich obsluhy. 

 
6. KONKRÉTNÍ POŽADAVKY PRO POZICI STRÁŽNÝ 

 
6.1. Požadovaná kvalifikace (strážný/operátor): 

6.1.1. Profesní kvalifikace – „Strážný“ (kód 68-008-E) nebo „Pracovník 
dohledového centra“ (kód: 68-003-H), alternativně vzdělání zahrnující 
středoškolské s maturitní zkouškou nebo vysokoškolské vzdělání 
bezpečnostního nebo právního směru,  

6.2. Další požadavky: 
6.2.1. profesionální vystupování, 
6.2.2. dobrý zdravotní stav a fyzická kondice,  
6.2.3. spolehlivost, odpovědnost,  
6.2.4. dobré komunikační schopnosti, 
6.2.5. základní znalost práce s výpočetní technikou,      

 
 


